
 

 

 

 

 
Aanwezigen : 

Gerda VAN DEN BRANDE - Voorzitter 

Conny MOONS, Renaat HUYSMANS - Politiecollegeleden 

Koen MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Edward DE WIT, Marcel BELGRADO, 

Jorn LATHOUWERS, Carmen DE HERTOGH, Karine METENS, Bruno KEULEERS, Arnold ROTTIERS, 

Eddy VRANCKAERT, Roel BAUDEWYNS, Diana TIERENS, Gerda VERHULST, Hendrik DE 

VLEESCHOUWER, Herwig CORNELIS - Politieraadsleden 

Alain MEERTS - Korpschef 

Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

 

Verontschuldigd : 

Nadia SMINATE - Politieraadslid 

 

  

OPENBARE ZITTING 

 

 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 

Het verslag van de vergadering van 17 september 2020 wordt unaniem goedgekeurd. 

 

 

02 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 1/2020 

 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingswijziging 1/2020 door het 

provinciaal gouvernement. 

 

 

03 BEGROTING 2021 

 

De begroting 2021 wordt unaniem goedgekeurd. 

 

Raadslid R. Heyvaert vraagt of de tabellen die meegestuurd worden met de agenda in een 

groter formaat kunnen gekopieerd worden.  Er zal rekening gehouden worden met deze vraag. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 

stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 17 december 2020 



 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en 

–boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 

 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 

beginbalans van de politiezones; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding 

van de lokale politie; 

 

Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 

politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 

 

Gelet op de bespreking van het voorstel begroting 2021 in het politiecollege van 2 en 16 oktober 2020; 

 

Overwegende dat de leden van het begrotingsoverleg via digitale weg werden bevraagd over hun 

opmerkingen bij het voorstel van begroting 2021; 

 

Overwegende dat bij de opmaak van de begroting 2021 door de gemeentebesturen de expliciete vraag 

werd gesteld om de stijging van de gemeentelijke dotaties te beperken; 

 

In openbare zitting; 

 

Met unanimiteit gestemd. 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 - De begroting 2021, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de 

tabellen in bijlage). 

 

Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 

 

04 GOEDKEURING AANGEPAST BESTEK, WIJZE VAN GUNNING EN 

RAMING VOOR DE VERBOUWING VAN ONZE ONTHAALRUIMTE 

 

De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen het aangepaste bestek, dat verdeeld is in 

drie percelen, goed alsook de te volgen procedure. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 

organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 



Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  

 

Gelet op de nieuwe richtlijnen van de Federale Politie betreffende de inrichting van een onthaal 

(Normenboek onthaal) voor een politiecommissariaat met in het bijzonder de 

veiligheidsvoorschriften waaraan dit moet voldoen; 

 

Gelet op het akkoord voor de geplande verbouwingswerken aan ons onthaal; 

 

Gelet op de beslissing van de Politieraad dd. 25 juni 2020, betreffende de aanduiding van 

AVAPartners voor opstellen van bestek en opvolging van het verbouwingsdossier; 

 

Gelet op de naamsverandering van AVAPartners naar JUXTA adresgegevens blijven dezelfde; 

 

Overwegende het bestek opgesteld door het architectenbureau JUXTA; 

 

Gelet op het feit dat er geen inschrijvingen waren op de publicatie van het bestek; 

 

Overwegende dat het totaalpakket mogelijke inschrijvers heeft afgeschrikt, werd het bestek 

opgesplitst in 3 delen zodat de specifieke firma’s kunnen inschrijven; 

 

Overwegende dat in functie van de bedragen per perceel de wijze van gunning van de opdracht 

kan opgesplitst worden: perceel 1 kan dan worden toegewezen via de open procedure en percelen 

2 en 3 via aanvaarde factuur;. 

 
Gelet op het verslag van het politiecollege d.d. 04.12.2020; 

 

Gelet op de gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

Artikel 1:  Het bestek en de raming voor de opdracht “Verbouwing onthaal Politiezone K-L-

M”, opgesteld door Architectenbureau Juxta worden goedgekeurd. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals 

opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten voor 

aannemingen van werken, leveringen en diensten. De raming bedraagt € 168.661,62 

excl. BTW of € 204.080,57 incl. 21% BTW. 

 

Artikel 2:  Perceel 01(€ 144.000,00 excl. BTW) van bovengenoemde opdracht wordt gegund 

bij wijze van de open procedure. 

Percelen 02 (€ 9.465,00 excl. BTW) en 03 (€ 5.905,23 excl. BTW) worden op 

aanvaarde factuur toegewezen. 

 

Artikel 3 - De nodige kredieten werden voorzien in de begroting onder artikelnr. 330/723-51 

 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

 

05 AANKOOP BIJKOMENDE ANPR-CAMERA 

 

De korpschef licht toe. 

De politieraad gaat unaniem akkoord met de aankoop van een bijkomende ANPR-camera 

voor de Nieuwelaan te Meise, ter hoogte van de Bloemendreeflaan, bij de firma Proximus-



Traffiroad via de raamovereenkomst R3 043 van de federale politie en dit voor een bedrag 

van €46.152,29 (BTW incl.). 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de wet van 15.06.2013 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding 

van de lokale politie; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en 

boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 

 

Gelet op de doelstellingen in het Zonaal Veiligheidsplan; 

 

Overwegende dat onze politiezone al beschikt over een netwerk van ANPR-camera’s aan 

verschillende invalswegen, maar dat we vaststellen dat een bijkomende camera op de Nieuwelaan een 

grote meerwaarde zou betekenen in het meer sluitend maken van dit netwerk; 

 

Gelet op het raamcontract R3 043 van de federale politie voor de aankoop van ANPR-camera’s; 

 

Overwegende dat de investering via deze aankoopcentrale is geraamd op € 46.152,29 (incl. BTW); 

 

Overwegende dat dit budget is voorzien in de begrotingswijziging 1/2020 op de buitengewone dienst 

onder art. 330-744/51 aankoop exploitatiemateriaal; 

 

Op voorstel van het politiecollege; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 - De aankoop van 1 ANPR-camera voor de Nieuwelaan te Meise, ter hoogte van de 

Bloemendreeflaan wordt goedgekeurd onder opschortende voorwaarde van de 

goedkeuring door de gemeenteraad van Meise. 

 

Artikel 2 - De geraamde kostprijs is bepaald op € 46.152,29 incl. BTW. 

 

Artikel 3 - De uitgave wordt aangerekend op het artikelnummer 330-744/51 van de 

buitengewone dienst. 

 

Artikel 4 - De opdracht uit artikel 1 wordt gegund via het raamcontract van de Federale politie 

2017 R3 043 aan de tijdelijke handelsvennootschap Proximus-Trafiroad. 

 

Artikel 5 - Het politiecollege wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Artikel 6 -  Dit besluit is onderworpen aan het algemeen bestuurlijk toezicht. 

 

 

06 DESAFFECTATIE VAN 1 OUD POLITIEVOERTUIG VAN DE LOKALE 

POLITIE 

 

De politieraad gaat akkoord met algemeenheid van stemmen met de desaffectatie van het 

anoniem voertuig Nissan Note 1AFB531. 



Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Gelet op de meerjarenplanning 2007-2012 van het wagenpark van de politiezone K-L-M, 

goedgekeurd door de politieraad van 14.06.2007; 

 

Overwegende dat de politiewagen Nissan Note nummerplaat 1AFB531 (bouwjaar 2010)  

afgeschreven is en in uitvoering van hogervermelde meerjarenplanning buiten dienst wordt 

gesteld; 

 

Overwegende dat hogervermeld voertuig definitief buiten gebruik wordt gesteld en derhalve 

dient te worden geschrapt uit het patrimonium; 

 

Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 20 november 2020; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Hiernavolgend politievoertuig wordt buiten gebruik gesteld en dient derhalve te 

worden gedesaffecteerd : 

 1 Nissan Note nummerplaat 1AFB531 (bouwjaar 2010 met 116.000km). 

 

Artikel 2 - Het voertuig wordt verkocht via aanschrijven van de gebruikelijke autohandelaars. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

07 AANKOOP VAN 1 NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 

WIJKWERKING, GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST 

VAN DE VLAAMSE OVERHEID 

 

Raadslid G. Verhulst meldt dat er een verschil van € 338,6 in de beslissing zit.  Dit zal worden 

nagekeken.  Het gaat naar alle waarschijnlijkheid om de transportkosten die moeten betaald 

worden om het voertuig bij de ombouwer te krijgen. 

Ook vraagt zij waarom er steeds met de firma Autographe gewerkt wordt en waarom er niet 

gewerkt wordt met een firma in Vlaanderen. 

De korpschef antwoordt dat er niet veel firma’s zijn die deze dienst aanbieden.  De 

politiezone heeft zeer goede ervaringen met deze firma. 

 

De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen de aankoop van één nieuw 

politievoertuig voor de dienst wijkwerking goed. 

De aankoop gebeurt gebruikmakend van de raamovereenkomst voertuigen van de Vlaamse 

Overheid, perceel 2 Middenklasser toegewezen aan de firma DW Car center Vilvoorde nv, 



Sint-Annalaan 279, 1853 Strombeek, met het model KIA DE4 Niro HEV Navi Edition 1.6 

GDi HEV 6DCT voor de som van € 23.971 incl. BTW. 

De ombouw wordt toegewezen aan de firma Autographe, Avenue Lavoisier 2, 1300 Waver 

volgens hun offerte voor de som van € 9.780,43 incl. BTW. 

De nodige middelen, in totaal € 33.751,43, zijn beschikbaar in de begroting 2020 onder artikel 

330/743-52. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op de overheidsopdracht voertuigen van de Vlaamse Overheid, waarvan wij als lokale 

politiezone kunnen gebruik maken zonder de volledige procedure voor overheidsopdrachten te 

moeten doorlopen; 

 

Overwegende dat de dienst wijkwerking nood heeft aan de vervanging van het voertuig Nissan 

Note; 

 

Overwegende dat het voertuig  KIA Niro HEV een ruim voertuig is dat voldoet aan de eisen; 

 

Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissienormen gelet op de ecoscore en 

de euronorm; 

 

Overwegende dat er door alle ombouwers een gelijke prijslijst wordt gebruik voor wat leveren en 

plaatsen van de specifieke politie-uitrustingen betreft; 

 

Gelet op de Gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De politieraad gaat akkoord met de aankoop van één nieuw voertuig KIA Niro HEV 

zonder ombouw voor de dienst wijkwerking, gebruikmakend van de 

raamovereenkomst voertuigen perceel 2 van de Vlaamse Overheid bij de firma DW 



Car center Vilvoorde nv, Sint-Annalaan 279, 1853 Strombeek voor de som van € 

23.971 incl. BTW. 

 

Artikel 2 -  De politieraad gaat akkoord met de ombouw van dit voertuig tot politievoertuig door 

de firma Autographe, Avenue Lavoisier 2, 1300 Waver volgens hun offerte voor de 

som van € 9.780,43 incl. BTW. 

 

Artikel 3 - De totale aankoopprijs van dit voertuig inclusief ombouw bedraagt € 33.751,43 incl. 

BTW. Dit is beschikbaar in de begroting 2020 onder artikel 330/743-52. 

 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

08 VERNIEUWING VAN ÉÉN MOTORFIETS 

 

De politieraad keurt de aankoop van één motorfiets BMW R 1250 RT met de nodige 

aanpassingen tot politiemotor gebruikmakend van de raamovereenkomst 2016 R3 004 voor de 

totaalsom van € 23.073,49 incl. BTW goed met algemeenheid van stemmen. Dit budget is 

beschikbaar op de begroting 2020. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op de overheidsopdracht voertuigen 2016 R3 004 (FORCMS)  waarvan wij als lokale 

politiezone kunnen gebruik maken zonder de volledige procedure voor overheidsopdrachten 

 te moeten doorlopen; 

 

Overwegende dat de huidige politiemotorfietsen, Yamaha FJR reeds sinds 2005 in gebruik zijn  

binnen onze politiezone en er grotere kosten beginnen aan te komen; 

 

Overwegende dat deze motoren worden ingezet bij begeleiding van wielerwedstrijden en andere 

dergelijke evenementen alsook voor interceptie bij verkeersacties en zullen kunnen ingezet 

worden bij de verwachte verkeersproblemen die op onze wegen verwacht kunnen worden bij de 

werken aan de A12; 

 



Gelet op de offerte van  BMW Group Belux, Lodderstraat 16, 2880 Bornem voor de som van 

€ 23.073,49 incl. BTW; 

 

Gelet op de Gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De politieraad gaat akkoord met de aankoop van één nieuwe politiemotorfiets BMW 

R 1250 RT met ombouw, gebruikmakend van de raamovereenkomst 2016 R3 004 

(FORCMS)  bij de firma BMW Group Belux, Lodderstraat 16, 2880 Bornem voor 

de som van € 23.073,49 incl. BTW. 

 

Artikel 2 -  De totale aankoopprijs van dit voertuig inclusief ombouw bedraagt € 23.073,49 incl. 

BTW. Dit is beschikbaar in de begroting 2020 onder artikel 330/743-51 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

09 NOTULENBEHEERSYSTEEM 

 

Raadslid H. Devleeshouwer meldt dat het gemeentebestuur van Kapelle-op-den-Bos reeds 

werkt met eNotulen.  Hij vraagt hoe dit technisch allemaal zal kunnen samenwerken. 

Er zal geen probleem zijn om toegang te krijgen tot het systeem.  Hoe het technisch zal 

verlopen, zal duidelijk worden bij de installatie van het programma. 

De aankoop van notulenbeheersysteem eNotulen bij de firma Cipal-Schaubroeck wordt 

unaniem goedgekeurd. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Gelet op artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 

Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 

organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  

 

Overwegende dat de firma Cipal-Schaubroeck laten weten heeft dat de ondersteuning van het 

huidige notulenbeheersysteem Parnassus wegvalt; 

 

Overwegende dat een notulenbeheersysteem zorgt voor een optimaal beheer van volgende 

vergaderingen: 



- BOC-Pol nr. 28 

- Coördinatieteam 

- Managementteam 

- Politiecollege 

- Politieraad 

- Zonale Veiligheidsraad 

 

Overwegende dat twee firma’s werden gevraagd om een offerte in te dienen, namelijk de 2 firma’s 

waar al in de gemeentebesturen mee wordt gewerkt voor het notulenbeheer en dat beide firma’s 

een offerte hebben overgemaakt: 

  Firma Logins, Generaal De Wittelaan 17 bus 32, 2800 Mechelen: cobra 

  Firma Cipal – Schaubroeck, Steenweg Deinze 154, 9810 Nazareth: eNotulen 

 

Overwegende dat bij de voorgestelde oplossing van de firma Cipal – Schaubroeck, eNotulen, de 

eenmalige kostprijs goedkoper is en voor wat de recurrente kosten betreft de oplossing van Cobra 

een aantal kosten met zich meebrengt die niet in kaart kunnen gebracht worden; 

 

Overwegende dat eNotulen completer is qua systeem zowel op IT-technisch vlak als op vlak van 

digitalisering van de vergaderingen; 

 

Overwegende dat er een eenvoudige mogelijkheid bestaat om de historische gegevens volledig 

over te zetten naar eNotulen; 

 

Overwegende dat de meerderheid van de politieraadsleden reeds werkt met eNotulen; 

 

Overwegende het negatief advies van de DPO-officier voor wat cobra@home betreft; 

 

Overwegende dat de kostprijs € 7.304 excl. BTW bedraagt; 

 

Overwegende dat de maandelijkse kost voor 40 gebruikers € 489,27 excl. BTW bedraagt; 

 

Gelet op de gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Het notulenbeheersysteem eNotulen zal aangekocht worden. 

 

Artikel 2 - De nodige kredieten, zijnde € 8.857,84, zijn voorzien in de begroting 2020 onder 

artikelnr. 330/742-53. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de firma Cipal – 

Schaubroeck en aan de provinciegouverneur.  
 

 

GEHEIME ZITTING 

 

 

Raadslid D. Tierens vraagt of er meer controle kan gebeuren op loslopende honden.  Zij meldt 

dat er steeds meer honden niet aan de leiband lopen. 

De korpschef antwoordt dat er geen specifieke controles kunnen georganiseerd worden, maar 

meldt dat de personeelsleden zullen gesensibiliseerd worden om op te treden wanneer dit 

vastgesteld wordt. 

 



De korpschef wenst voorzitter Van den Brande te bedanken voor het voorzitterschap van de 

voorbije twee jaren.  Hij verwelkomt burgemeester Moons als voorzitter van het politiecollege 

en de –raad vanaf 1 januari 2021. 

 

 

 

 

Namens de Politieraad : 

Op bevel :  

Secretaris Voorzitter 

 

 

 

Vanessa VAN DESSEL Gerda VAN DEN BRANDE 

 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 

 

 

 


